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Gemensam framställan från SFPO och NKFPO angående 

förutsättningarna för laxfiskets bedrivande (brådskande) 

 

 

Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO) är Sveriges största organisation för 

yrkesfiskare. Föreningen företräder cirka 220 fiskefartyg verksamma företrädesvis inom det 

demersala fisket. Föreningen står för ett långsiktigt hållbart fiske och medlemmarna är bland 

de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalité.  

Norrbottens Kustfiskares Producentorganisation (NKFPO) organiserar yrkesfiskare vid 

Norrbottenskusten. Medlemmarna bedriver småskaligt kustfiske i norra Bottenviken. 

Huvuddelen av fisket bedrivs under den isfria perioden maj - oktober och de huvudsakliga 

arterna är sik, lax, havsöring, strömming och siklöja.  

SFPO och NKFPO är medvetna om att årets laxkvot är mindre än vad den har varit tidigare år, 

men vill i sammanhanget betona att den kvantitet som har möjliggjorts för fiske kan fiskas 

långsiktigt hållbart och därför också bör nyttjas.  

Innebörden av Havs- och vattenmyndighetens beslut är bland annat att fisket i 

Haparanda/Kalix skärgård endast tilläts ske under en mycket kort period – endast sex dagar 

(den 17 – 22 juni).  
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Mot bakgrund av infiskningen under denna korta tid anser SFPO och NKFPO att det skulle 

vara oklokt och felaktigt att inte öppna upp fisket igen för en kortare period av tid.  

Mot denna bakgrund, med ett betonande av betydelsen av fisket för berörda yrkesfiskare, 

framställer SFPO och NKFPO därför härmed önskemål om att Havs- och vattenmyndigheten 

omedelbart öppnar upp för fiske för en period om ytterligare två veckor; fiske bör under 

denna tid vara möjligt fram till dess att 1 000 laxar återstår, denna kvantitet bör sedan avsättas 

för terminalfiskeområdena.  

Vi ber avslutningsvis Havs- och vattenmyndigheten att hantera denna framställan omedelbart.  
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